

Sistema Integrado de Gestión Financiera.

Entrada de Diario de Transacciones

egformulario.rdf

20/08/2018 03:09

Página 1 de 1

19292263-08200163262-SIGEF

Doc.: 2018.0206.01.0008.2353-1

(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y Aplicaciones Financieras)

Aprobado

## SECCION 1 A: DATOS DE CABECERA SUPERIOR

Presupuesto Año: 2018

Capítulo No.: 0206 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

SubCapítulo: 01 MINISTERIO DE EDUCACION

DAF: 01 MINISTERIO DE EDUCACION

UE: 0008 INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SAL

Número y Versión: 2353-1

Fecha Registro: 15/05/2018

Fecha Imputación: 15/05/2018

## SECCION 1 B: DATOS DE CABECERA MEDIANA

Tipo de Transacción: PREVISION (Proceso Compra)

Financiero: ☒ S

Tipo de Norma: 06

Desc. Norma: N/A

Donación:

Préstamo:

Etapas del Gasto: Prev ☒ S Comp ☒ N Dev ☒ N Lib ☒ N Pag ☒ N

Documento de Ref.:

## SECCION 1 C: DATOS DE CABECERA INFERIOR

Tipos de Gasto	Valores
Presupuesto	3,657,830.24
No Presupuestario	0.00
Institucional	0.00
Total General	3,657,830.24

Totales por Moneda		
Concepto	PESOS DOMINICANOS	Pesos Domini
Neto	3,657,830.24	0.00
Deducido	0.00	0.00
Bruto	3,657,830.24	3,657,830.24

Agrupador: Alimentos y Productos Agroforestales

Concepto: LNM-Adquisición de alimentos

Coetilla:


Código Deuda:

## DOCUMENTOS DE RESPALDO

No. Documento	Fecha de Respaldo					Fecha Vencimiento	Monto Consumido	Monto Total
SECCION 1 E: DATOS DE IMPUTACIONES								
Institución	Programática	Fuente	Ubc. Geo	Específico	Snip	Descripción del Programa	Total	Sub-Total
Cap-Dep-Daf-Ue	Prg-Sprg-Pry-Act	Fue-Fxp-Org	Reg-Prov-Mun	CCP-Ref.Fun-Fun-Obj-I.Rec	Snip-Tip			
0206-01-01-0008	18-01-00-0002	10-0100-100	98-99-9999	2.3.1.1.01-4.4.04-001-00000-0000	-	Formación y Desarrollo de la Carrera Docente.	3,657,830.24	3,657,830.24

## SECCION 1 F: PIE DEL DOCUMENTO

Firmas Autorizadas para el documento de gasto No. 2018.0206.01.0008.2353-1



Respons. Unidad Ejecutora



Responsable de Registro



Ministro o Dir. O Indep.

Aprobación Libramiento CGR



**MINISTERIO DE HACIENDA****CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA**

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Período Fiscal : 2018

No. Expediente :

Fecha :	20	08	2018
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1526399279668aNMjw

Capítulo : 0206-MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE EDUCACION

Unidad Ejecutora : 0008-INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACION DOCENTE SALOME UREÑA

Proceso : LNM-Adquisición de alimentos

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2018, aprobado por Ley No 243-17, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2018
2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	3,657,830.24
Total		3,657,830.24

El monto de : \*\*Tres millones seiscientos cincuenta y siete mil ochocientos treinta con 24/100

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2018.0206.01.0008.2353-Versión	20/08/2018	3,657,830.24



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1534792326597WIVT8OgZGJ>



MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
MINISTERIO DE EDUCACION  
Recinto Luis Napoleón Núñez Molina

Adjudicación								
Trámite de Compras:		CP-3/2018	No. Adjudicacion	47	Fecha Adjudicacion	14/08/2018	Estado	03-Aprobado
Proveedor:		Agropecuaria Fernández Muñoz (AGROFEM), SRL		R 102314875				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total		
15	Muslo de Pollo L fresco (Lote 04 )	3,000.00	lb	40.0000	RD	120,000.00		
16	Tocineta fresca (Lote 04 )	50.00	lb	102.0000	RD	5,100.00		
17	Bistec de cadera pasado por maquina, (Lote 04 )	2,000.00	lb	120.0000	RD	240,000.00		
18	Came Molida en Primera (Lote 04 )	1,000.00	lb	115.0000	RD	115,000.00		
19	Pollo Entero Fresco (Lote 04)	1,500.00	lb	49.0000	RD	73,500.00		
20	Chuleta fresca de cerdo rebanada (Lote 04 )	2,500.00	lb	86.0000	RD	215,000.00		
21	Piema de cerdo sin piel fresca rebanada (Lote 04 )	3,000.00	lb	75.0000	RD	225,000.00		
22	Salchicha de cerdo 36/1 (Lote 04 )	250.00	ud	180.0000	RD	45,000.00		
23	Pechuga de pollo fresca deshuesada (Lote 04 )	2,000.00	lb	80.0000	RD	160,000.00		
24	Alas de pollo fresca (Lote 04 )	1,500.00	lb	58.0000	RD	87,000.00		
42	Longaniza cacera (Lote 04 )	700.00	lb	54.0000	RD	37,800.00		
43	Jamón cocido Picnic (Lote 04 )	1,800.00	lb	80.0000	RD	144,000.00		
44	Salami Super Especial (Lote 04 )	1,800.00	lb	65.0000	RD	117,000.00		
SubTotal RD\$						1,584,400.00		
Proveedor:		Almacenes El Encanto, S.A.S		R 101014547				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total		
10	Trigo (Lote 02 )	400.00	lb	27.9898	RD	11,195.84		
38	Pan sobao (Lote 02 )	22,000.00	ud	6.0000	RD	132,000.00		
39	Pan de hot dog (paquete 24/1) (Lote 02 )	375.00	ud	135.0000	RD	50,625.00		
40	Galletas de soda (fardo de 6 cajas de 20/1) (Lote 02 )	90.00	ud	775.2600	RD	69,773.40		
45	Pasta para Lasagna (caja de 300 gramos) (Lote 02 )	100.00	ud	48.0000	RD	4,800.00		
46	Espaguetis (Lote 02 )	1,200.00	lb	25.0000	RD	30,000.00		
47	Coditos (Lote 02 )	600.00	lb	25.0000	RD	15,000.00		
48	Arroz premium Selecto saco de 125 libra (Lote 02 )	175.00	ud	2,575.0000	RD	450,625.00		
49	Harina blanca de Trigo (saco de 100 Lb ) (Lote 02 )	6.00	ud	1,999.0000	RD	11,994.00		
50	Avena instantánea (650 gramos) (Lote 02 )	200.00	ud	65.0000	RD	13,000.00		
51	Aceite soya 128 oz (Lote 08)	300.00	gal	354.9600	RD	106,488.00		
SubTotal RD\$						895,501.24		
Proveedor:		Hermosillo Comercial, SRL		R 130151393				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total		
1	Lentejas (Lote 03 )	200.00	lb	50.7000	RD	10,140.00		
11	Huevos(cartones 30/1)	675.00	ud	188.7500	RD	113,906.25		
2	Habichuela Blanca (Lote 03 )							

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable: \_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Cargo: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Firma

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
MINISTERIO DE EDUCACION  
Recinto Luis Napoleón Núñez Molina

Adjudicación								
Trámite de Compras:		CP-3/2018	No. Adjudicacion	47	Fecha Adjudicacion	14/08/2018	Estado	03-Aprobado
Proveedor:		Hermosillo Comercial, SRL		R 130151393				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total		
		300.00	lb	54.6000	RD	16,380.00		
25	Filete de Bacalao (Lote 09)	200.00	lb	191.1718	RD	38,234.36		
26	leche en polvo (funda de 360 gramos) (Lote 01 )	800.00	ud	176.3800	RD	141,104.00		
27	Leche evaporada (lata 315 Gramos) (Lote 01 )	800.00	ud	47.4400	RD	37,952.00		
28	Leche Líquida Entera (Lote 01 )	300.00	ud	72.1900	RD	21,657.00		
29	Leche Condensada (lata de 405 gramos) (Lote 01 )	50.00	ud	118.7552	RD	5,937.76		
3	Maiz (lata de 15 onzas) (Lote 05 )	500.00	ud	47.8254	RD	23,912.70		
30	Yogurt (Lote 01 )	150.00	gal	301.3448	RD	45,201.72		
31	Queso Danes (Lote 01 )	200.00	lb	189.8800	RD	37,976.00		
32	Queso blanco de Freir (Lote 01 )	2,000.00	lb	119.3100	RD	238,620.00		
33	Clavo Dulce (Lote 07)	15.00	lb	312.5000	RD	4,687.50		
34	Canela entera (Lote 07)	25.00	lb	150.0000	RD	3,750.00		
35	Nuez Mocada entera (Lote 07)	10.00	lb	325.0000	RD	3,250.00		
36	Orégano Molido (Lote 07)	30.00	lb	56.2500	RD	1,687.50		
37	Canela en polvo de 16 onzas	8.00	ud	468.6838	RD	3,749.47		
4	Habichuela Pinta (Lote 03 )	900.00	lb	35.7500	RD	32,175.00		
41	Mantequilla (tarro 3 Lb) (Lote 05 )	50.00	ud	144.9884	RD	7,249.42		
5	Habichuela Negra (Lote 03 )	300.00	lb	41.6000	RD	12,480.00		
6	Habichuela Roja (Lote 03 )	960.00	lb	54.6000	RD	52,416.00		
7	Guandules (lata de 15 onzas) (Lote 05 )	400.00	ud	54.0558	RD	21,622.32		
SubTotal RD\$						874,689.00		
Proveedor:		Inversiones DLP, SRL		R 131099531				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total		
12	Papa grande (Lote 06 )	1,200.00	lb	15.6000	RD	18,720.00		
13	Plátano verde de primera (Lote 06 )	20,000.00	ud	8.4000	RD	168,000.00		
14	Yuca (Lote 06 )	4,000.00	lb	15.6000	RD	62,400.00		
8	Batata (Lote 06 )	4,000.00	lb	10.9800	RD	43,920.00		
9	Auyama (Lote 06 )	500.00	lb	21.6000	RD	10,800.00		
SubTotal RD\$						303,840.00		
Total Adjudicado RD\$						3,657,830.24		
Observaciones								

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable: \_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Cargo: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Firma